¹ *b* reads correctly *Indulf*.

Ex quo qui¹ dubitat Anglorum cronica querat :
 Per quam coniugium Scotis prebetur in vsum.
 Non erat istorum generacio dico duorum
 Fratrum primorum ; genuit tamei ultimus horum²
 Regia stirps, quorum successio nunc referatur.
 Annis ter trinis et trinis mensibus Edgar
 Primus regnauit de natis quos generauit
 Malcolmus cum dicta Margarita beata.³
 Hinc Alexander annis rexit deca septem
 Mensibus atque tribus, septimanisque duabus.
 Iste secundus erat fratum ; sed tertius extat,
 Dauid, vicenis regnans annisque nouenis,
 Mensibus et trinis ; Tunc Malcolm filius Henri
 Annis bis senis, et semis regna regebat.
 Ut rumor⁴ gessit hic Malcolm virgo recessit.
 At Henricus erat natus regis quoque Dauid,
 Quem rex is Dauid ex Matilda generauit ;
 Heres que fuerat Hundingtonie comitatus,
 Cujus sic esset, si posset viuere natus ;
 Qui bello moritur de Cothon, sed sepelitur
 In abbacia nomine Calcouia.
 Hec Matilda datur de Sanlice, que tumulatur
 In Seona ; ejus templum bustum tenet hujus.
 Quadraginta ix. Willelmus rexerat annis,
 Cujus Willelmi genitor dictus fuit Henri ;
 Et pariter comitis de Dunde, nomine Dauid.
 Tres sibi sorores fuerant, Britan. comitissa,
 Que Margarita Conano conjugi data,
 Hec junior datur germana, sed altra vocatur
 Nobilis Adissa ; fuit hec Holand comitissa,
 Conjungioque datus erat huic de Rosse comitatus
 Morte preuentam Matildam dic, et immuptam.

¹ b reads *hoc* instead of *quo qui*.² b inserts after this line--

Per quem Scotorum generando continuatur.

³ b reads *benedicta*.⁴ b reads *ut res se*.

DE NOBILI POLITICO ALEXANDRO IIJ.

Hactenus hec dicta noui¹ per cronica scripta,
 A modo que noui scriptis describere voui.
 Alter Alexander, quem rex Willelmus habebat
 Natum, ter denis annis et quinque regebat.
 Hie Alexander alium fertur genuisse,
 Hunc alium ternum pro certo dico fuisse.
 Ternus Alexander ter denis rexerat annis
 Et septem fere. Ve Scotis, qui caruere
 Principe tam grato, largo, mitique, beato,
 Qui quinquagenus regum fuit ordine primus.
 Hie princeps annos Domini post mille ducentos
 Atque nouem nouies, sed quatuor hiis superaddes
 Kyngorn non rite persoluit debita vite,
 Scilicet Aprilis decimo quartoque Kalendas;
 Quo decet exequias² celebrari perficiendas,
 Ne valeant obitum monachi seruare sopitum,
 A quibus incolitur Dunfermelyn, sed sepelitur.
 Tanti tumba viri studio meliore poliri
 Debuit, artificum si funus haberet amicum.
 Post mortis morsum vertit dilectio dorsum,
 Finita vita finit amor, et ita,
 Corpus predicti regis sine prole relieti,
 Post annis fere septem Scotti doluere,
 Quod regem vere tot aristis non habuere.³

¹ b reads *sciuī*.² b reads *obsequias*.³ b inserts here the following chapter:—

*Tunc regni proceres in regem non potuerunt
 Consentire nouum; quia diuersi petierunt
 Diuersum regem nec erat jus soluere legem:
 Scilicet, ut junior soboles, spreta seniore
 In regno regeret, dixerunt pro meliore.
 Hinc dicti proceres Edwardum consuluerunt
 Anglorum regem, cuius responsa fuerunt
 Scilicet errorum se dixit per decretalem
 Ipsam si facerent Scocie dominum capitalem,
 Dimec judicio Scotorum discuteretur.*

DE REGE ROBERTO BROIS.

Andree festo, Domini post mille ducentos
 Atque decem nouies, cum binis insimul annis,
 Seruando morem sibi sumpsit regis honorem ;
 Quem quinquagenum regum facit ordo secundum,
 Dehinc ex toto Johanne rege remoto,
 De Brois Robertus, regum de stirpe repertus,
 Suscipit in Secona regni Scocie diadema ;
 Hec in Aprilinas sexto sunt facta Kalendas.
 Promittunt veteres quod erit hic belliger heros,
 Qui sua rura nouans regna sudabit ouans ;
 Stragibus imensis sudabit Scoticus ensis ;
 Corruit Angligena per eum gens non sine pena.
 Actenus hii toti fuerant ut plebs sua Scotti ;
 Atque Deo dante sic amodo sic velut ante.

*Quisnam rex verus illorum preficeretur.
 Istud concessa pars magna coacta Scotorum,
 Legibus obtentis, et libertatibus horum,
 Quas juramenta rex se serrare fatetur,
 Ne quid communia sine consilio renouetur.
 Invito populo, Magnates sic pepigerunt ;
 Fructus nunc audi, Scotti quos inde tulerunt.
 Scottos elegit rex, quos jurare coegerit
 Ut verum legerent regem dum rege carrent :
 Sic rex eligitur talis, quia de seniore
 Sanguine regali Scocie, spredo veriore,
 Qui comitis David de semine proveniebat,
 Regis Willelmi dam sanguis deficiebat.
 Si petis, a comite quotus hic erat in genitura,
 Quae tibi nunc referam, si nescis discere cura.
 Hunc comitem David dico natas habuisse
 Tres : quarum senior matrem fertur piperisse
 Predicti regis, electi robore legis
 Scotorum, qualis lex non est imperialis.
 Que lex illa datur, que Scottis appropriatur,
 Postquam uenerunt ab Egypcio quo delicerunt,
 Qualiter ornatus rex esset quisque creandus,
 Sic rex preficitur Scocie qui jure potitur,
 Si querat quisnam quisquam fuit hic modo dicam,
 Gracia cui nomen divina non dedit omen.*

Est totum cenum cuius caput est alienum
Sic populus cenus quando fit rex alienus.¹

DE ROBERTO BROIS.

De Brois Robertus, regum de stirpe regali,²
Bis deca rex Scotos regnauit quatuor annis,
M. semel et ter C. bis et X. nouem superadde,
Tunc rex Robertus bonus est de funere certus.
Ante suam mortem genuit similem sibi fortem,
Magnanimum Dauid Rex Robertus generauit.
Hic rex regnauit deca terque nouem simul annis,
Nullum superstes heredem corpore gignit.
Marjoria tamen soror ejusdem generauit
Galtero Stewart Robertum rite secundum :
Qui regnando decemque nouem feliciter annis
Regem Robertum generauit denique ternum.
Hie xvi. stetit annis, Jacobum quoque gignit
Primum, qui regit annis deca terque duobus ;
Ac Jacobum nostrum genuit rex iste modernum
Tempore scripture, tunc lector sit tibi cure
Quod fuit annorum septemque decem numerorum
Quem Deus exaltet, regnum regat, atque gubernet.